
Contacto

Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 480.000 EUR.
Importe 290.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 000090/20-CMAY
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2020 a
las 15:46 horas.

Suministro para reposición de material, para el mantenimiento de las infraestructuras de telecomunicaciones
de las diferentes dependencias municipales del Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32520000 - Equipo y cable de telecomunicaciones.
31711000 - Material electrónico.
31711100 - Componentes electrónicos.
32560000 - Materiales de fibra óptica.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bWyzfkfwFfqiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bWyzfkfwFfqiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones 1.2 Edificio Servicios Administrativos

Acto apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2021 a las 14:04 horas
La fecha es orientativa

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 15:00
Observaciones: La Plataforma de Contratación se rige
por el horario penínsular

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2021 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2020



Objeto del Contrato: Suministro para reposición de material, para el mantenimiento de las infraestructuras de
telecomunicaciones de las diferentes dependencias municipales del Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid

Valor estimado del contrato 480.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.

Clasificación CPV
32520000 - Equipo y cable de telecomunicaciones.
31711000 - Material electrónico.
31711100 - Componentes electrónicos.
32560000 - Materiales de fibra óptica.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Posibilidad de prórroga por dos años más

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo reflejado en la cláusula 7 del PPT

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Contendrá declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico DOS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Contendrá criterios evaluables mediante fórmula

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Pza. Chamberi, 8-5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Pza. Chamberi, 8-5ª planta
(28010) Madrid España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al pliego. Reducción del plazo de entrega del suministro de material.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras al pliego. Sistema y herramienta web propio para la tramitación de pedido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Porcentaje de baja único y lineal de uniforme aplicación sobre todos los precios unitarios del Anexo I del PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Cotratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Cotratación Pública

ID 0000006018189 |  2020-445444 | Sun, 13 Dec 2020 15:46:21:964 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140939479018537508276903645092870676366 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


